



Věc: „ALFAGEN – PŘÍPOJKA VN, TRANSFORMOVNY A ROZVODNY“
Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace. Náš dotaz je následující:

Bylo by možné jednat o změnách smlouvy? Konkrétní body, které bychom chtěli v návrhu smlouvy změnit zasílám v příloze této zprávy.

1. Odstavec 5.1. Smlouvy – Rádi bychom z odstavce 5.1. vyškrtli poslední větu. Jedná se o následující větu: „Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.“
2. Odstavec 7.5. Smlouvy – Rádi bychom tento odstavec změnili na následující znění: „Objednatel nemůže odmítnout převzetí díla, pokud toto nevykazuje žádné vady nebo vykazuje jen drobné vady a nedodělky nebránící provozu.“ Případně jsme ochotni akceptovat zádržné z faktury např. ve výši 5 % z ceny díla, které bude vyplaceno až po odstranění všech vad a nedodělků.
3. Odstavec 9.5. Smlouvy – tady bychom rádi prodloužili termín, a to následovně: „.....nejpozději do 7 kalendářních dnů“.
4. Odstavec 10.6. Smlouvy – v původním znění smlouvy zní následovně:
„10.6. Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit, jestliže Objednatel podstatným způsobem porušil tuto Smlouvu, přičemž podstatným porušením této Smlouvy se rozumí prodlení s placením finančního závazku dle této Smlouvy déle než 60 dnů i přes písemnou výzvu Zhotovitele zaslanou Objednateli po 30 dnech prodlení s placením finančního závazku dle této Smlouvy.“

Rádi bychom ještě doplnili nebo vyhlášení insolvence či úpadku Objednatele. Tzn. nově by odstavec 10.6. zněl následovně:

„Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit, jestliže Objednatel podstatným způsobem porušil tuto Smlouvu, přičemž podstatným porušením této Smlouvy se rozumí prodlení s placením finančního závazku dle této Smlouvy déle než 60 dnů i přes písemnou výzvu Zhotovitele zaslanou Objednateli po 30 dnech prodlení s placením finančního závazku dle této Smlouvy nebo jestliže v průběhu plnění této Smlouvy soud rozhodne o úpadku Objednatele nebo soud zamítne insolvenční návrh na Objednatele z důvodu, že majetek Objednatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.“

5. Odstavec 10.9. Smlouvy – původní znění odstavce 10.9. zní následovně:
„Uplatnění ani platba jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na další povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy, zejména pokud jde o povinnost k odstranění vad díla či prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy a zároveň nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu.“

Rádi bychom odstavec 10.9. změnili, a to následovně:

„Uplatnění ani platba jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na další povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy, zejména pokud jde o povinnost k odstranění vad díla či prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy a zároveň nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody. Maximální výše náhrady škody, ke které může být Zhotovitel dle smlouvy povinen v důsledku vadného plnění či v důsledku svého prodlení nepřesáhne 50 % ze sjednané ceny smluvního plnění (včetně DPH). Zhotovitel je zároveň k náhradě škody vzniklé v důsledku vadného plnění či prodlení povinen pouze za předpokladu, že se jedná o přímou skutečnou škodu Objednatele, tj. o zmenšení majetku Objednatele ve srovnání se



stavem, jaký existoval před porušením povinnosti Zhotovitele (náhrada nepřímých či následných škod a ušlého zisku se vylučuje).

Smluvní strany se dále dohodly, že celkové smluvní sankce nepřekročí " 50 % ze sjednané ceny smluvního plnění (včetně DPH)."

Odpověď č. 1:

Návrh Smlouvy o dílo je závazný a změny (mimo vyznačená místa) nebudou akceptovány.

Smlouva o dílo vychází z našich firemních standartů, byla použita i u jiných zakázek a byla Zhotoviteli akceptována.

Dotaz č. 2:

rádi bychom Vás tímto požádali o prodloužení termínu pro podání nabídky, a to do 27.06.2025, z důvodu návrhu rozvaděčů nn a propojovacích mostů.

Odpověď č. 2:

Termín podání nabídek nebude prodloužen. V rámci výběrového řízení byly dodrženy všechny zákonné termíny.

Dotaz č. 3:

měli bychom technický dotaz k zadání VŘ Alfagen VN.

Bohužel zatím nejsme schopni zprovoznit portál Josephine, proto využíváme dotaz emailovou cestou.

V rámci zadání bylo uvedeno: "Rozváděče, včetně přípojnícového mostu, musí být dimenzovány na zkratový proud 120 kA z důvodu možného paralelního chodu transformátorů."

Dotaz zní, zda počítáte s trvalým paralelním chodem nebo jen pro přejetí mezi trafy (krátkodobý provoz).

Odpověď č. 3:

Trvalý (nepřetržitý) paralelní chod 2x transformátorů se nepředpokládá.

Nicméně je možné, že 2x transformátory budou muset být (občasně) v paralelním zapojení v řádu dnů (či týdnů) a proto se požaduje odolnost na 120kA.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno **pouze vysvětlení zadávací dokumentace**, neprodluhuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://profily.proebiz.com/profile/27376184>

V Břidličné dne 10.06.2025

Ing. Lucie Lukášová